Hanafiah memiliki jaringan keilmuan dengan para ulama Nusantara dari era sebelum masanya, yaitu Abd al-Shamad al-Jawi al-Palimbani, syekh Yusuf al-Makassari, dan Muhammad Arsyad al-Banjari.</p>
1936 <p>Pada tahun 1936 M (1355 Hijriyah) terbit karya pertama Hanafiah, yakni <i>Sirr al-Dahr</i>, yang ditulis menggunakan aksara Jawi berbahasa Melayu. Sebelum terbit naskahnya diuji dengan proses <i>tashih</i> (validasi) dan <i>taqrizh</i> (akurasi) oleh ulama besar di Batavia, <i>Hadrat al Imam a- Alammah al Kamil al Mifdhal Maulana al Sayyid'ali ibnu 'Abd al-Rahman al-Habasyi Kwitang Batavia Sintrum</i>.

Menjaga waktu (merdeka) tidak hanya menerima proklamasi sebagai kenyataan historis, tetapi lebih dari itu harus dijaga kelanjutannya. Pada konteks ini dapat dipahami pertimbangan dan pilihan Hanafiah berjihad memimpin laskar Lampung mempertahankan kemerdekaan Indonesia tahun 1947.</p> (Nur, 1936); (Jamaluddin, 2018a).
1937 <p>Pada tahun 1937 (1356 Hijriyah) terbit karya keduanya, yakni <i>al-Hujjah</i>. Kitab ini ditulis dengan aksara Jawi dalam bahasa Melayu. Seperti karya pertama, naskah ini sebelum terbit pun diuji dengan proses <i>tashih</i> (validasi) dan <i>taqrizh</i> (akurasi) oleh ulama besar di Batavia, <i>Hadrat al Imam a- Alammah al Kamil al Mifdhal Maulana al Sayyid'ali ibnu 'Abd al-Rahman al-Habasyi Kwitang Batavia Sintrum</i>.